
Anno  XXXIX REPUBBLICA ITALIANA  N. 43 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 16 MAGGIO 2008 
 

 

DETERMINAZIONI 30.04.2008, n. DI/67: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Utilizzo economie maturate Bandi PIT e MONO Misure 2.1, 

2.2, 2.3, Annualità 2002, 2003, 2004, 2005, 2006 - Rettifica errori materiali sulla graduatoria 
MONO Azione 2.1.1b annualità 2006 “Beni materiali e immateriali” - Approvazione graduatoria 
Bando MONO Azione 2.1.1b annualità 2006 “Beni materiali e immateriali” con II scorrimento. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO E PASSWORD 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite email all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 30.04.2008, n. DI/67: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Utilizzo economie maturate Bandi PIT e MONO Misure 2.1, 

2.2, 2.3, Annualità 2002, 2003, 2004, 2005, 2006 - Rettifica errori materiali sulla graduatoria 
MONO Azione 2.1.1b annualità 2006 “Beni materiali e immateriali” - Approvazione graduatoria 
Bando MONO Azione 2.1.1b annualità 2006 “Beni materiali e immateriali” con II scorrimento. 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 30.04.2008, n. DI/67: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Utilizzo 

economie maturate Bandi PIT e MONO 
Misure 2.1, 2.2, 2.3, Annualità 2002, 2003, 
2004, 2005, 2006 - Rettifica errori materiali 
sulla graduatoria MONO Azione 2.1.1b 
annualità 2006 “Beni materiali e immateria-
li” - Approvazione graduatoria Bando MO-
NO Azione 2.1.1b annualità 2006 “Beni 
materiali e immateriali” con II scorrimento. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la D.G.R. n. 1045 del 12.11.2001, 
concernente l’approvazione del DocUP Abruz-
zo 2000-2006, del piano finanziario articolato 
per Assi, Misure ed Azioni, la nomina dei 
Responsabili di Misura del Complemento di 
Programmazione;  

Richiamate le D.G.R.: 

- n. 154 del 22.03.2002, concernente le pro-
cedure di attuazione, in particolare l’ allega-
to denominato “Programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive – stralcio – 
bandi regionali monosettoriali – DOC.U.P. 
Obiettivo 2 (2000-2006)”; 

- n. 378 del 29.05.2002, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.05.2003, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
378 del 29.05.2002; 

- n. 48 del 05.02.2003, concernente 
l’approvazione definitiva delle proposte dei 
PIT (Progetti Integrati Territoriali) presenta-
te dalla Province; 

- n. 242 del 05.04.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
388 del 28.05.2003; 

- n. 338 del 14.05.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
242 del 05.04.2003; 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la 
rimodulazione del programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive 2000 – 
2006 e VISTI i piani finanziari ivi contenuti, 
concernenti le dotazioni finanziarie, parti in-
tegranti e sostanziali;  

- n. 231 del 02.03.2005, concernente modifi-
che alla D.G.R. n. 1036 del 15.11.04; 

- n. 591 del 05.07.2005, concernente modifi-
che alla precitata D.G.R. 231 del 23.03.05; 

- n. 375 del 06.04.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2 ; 

- n. 495 del 15.05.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2; 

- n. 737 del 3.07.2006 concernente le modifi-
che alla precitata D.G.R. 495 del 15.05.06 
con l’approvazione del nuovo piano finan-
ziario (RIM 9); 

- n. 814 del 17.07.2006 concernente 
l’approvazione delle normative di attuazione 
monosettoriali di pertinenza della Direzione 
Attività Produttive riferite all’annualità 
2006; 

- n. 882 del 31/07/06 concernente modifiche 
alla D.G.R. n. 814 del 17/07/06; 

- n. 1108 del 12/11/07 concernente l’utilizzo 
di economie PIT/MONO: procedure e mo-
dalità d’impiego al fine di garantire il rag-



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

giungimento degli obiettivi di spesa. 

Preso atto che con propria Determinazione 
DI/77 del 01/08/2006, pubblicata sul B.U.R.A. 
n. 75 speciale del 9/08/06, è stato emanato il 
Bando MONO annualità 2006 relativo 
all’Azione 2.1.1 b “Beni Materiali e Immateria-
li”; 

Preso atto che con propria Determinazione  

DI/28 del 14/03/2007 pubblicata sul B.U.R.A. n. 
30 Speciale del 30/03/07 è stata emanata la 
graduatoria MONO Azione 2.1.1b annualità 
2006 con una dotazione finanziaria di € 
10.913.971,91 e che tale dotazione è stata in-
crementata fino a € 18.664.136,16 con la suc-
cessiva Determinazione DI/154 del 28/12/2007 
pubblicata sul B.U.R.A. Speciale N° 6 del 
18/01/2008, come specificato nella Tabella 1: 

TABELLA 1 

Approvazione Bando Approvazione 
Graduatoria

Impegni giuridicamente 
vincolanti

DI/28 del14/03/2007                                 10.913.971,91 

DI/154 del 28/12/2007 
(I scorrimento)

                                18.664.136,16 
DI/77 del 1/08/2006

Azione

2.1.1 b MONO 2006

 
 
Preso atto della propria Determinazione n. 

DI/96 del 25/09/06 con cui si nominano le 
Commissioni Tecnico-Scientifiche relativa ai 
Bandi Mono Annualità 2006;  

Preso atto che con la citata Deliberazione n. 
737 del 3.07.2006 la Giunta regionale ha dispo-
sto di procedere, tra l’altro, “ad affidare al 
Responsabile di Misura 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, il 
compito di definire con proprie determinazioni 
il piano finanziario, all’interno delle stessa 
Misura, per Azioni e per Annualità, determi-
nando, inoltre, la dotazione dei nuovi Bandi e la 
modifica della dotazione dei vecchi, nonché la 
destinazione di eventuali economie”; 

Preso atto della Delibera di Giunta n. 1108 
del 12.11.07 con cui si stabilisce di affidare al 
Responsabile di Misura 2.1, 2.2, 2.3, il compito 
di definire le modalità di utilizzo delle econo-
mie generatesi all’interno delle Azioni e dei 
relativi bandi per le diverse annualità, sia che 
essi siano generati all’interno delle risorse 
assegnate ai Progetti Integrati Territoriali che 
all’interno delle risorse assegnate al Monosetto-
riale, procedendo alla riallocazione delle stesse 
verso le Misure/Azioni/annualità atte a garanti-

re una più efficace spesa in rispetto ai termini 
del Programma;  

Preso atto altresì che con la citata Delibera 
di Giunta n. 1108 del 12.11.07 è modificata la 
normativa di attuazione dei Bandi Monosetto-
riali 2006 relativi all’Asse II, riducendo i tempi 
di presentazione della documentazione di ri-
chiesta di saldo da 60 a 30 giorni, e stabilendo 
che il beneficiario non deve comunicare 
l’accettazione del contributo bensì deve, entro 
10 giorni a partire dalla data di pubblicazione 
sul B.U.R.A. della graduatoria degli ammessi a 
finanziamento, inviare alla Direzione Attività 
Produttive l’eventuale documentazione integra-
tiva richiesta o la comunicazione di rinuncia;  

Preso atto delle economie risultanti dalla ge-
stione dei bandi PIT e MONO Misure 2.1, 2.2, 
2.3, annualità 2002, 2003, 2004, 2005, 2006 
certificate dall’organismo intermedio Fi.R.A. 
SpA, con nota prot. 363 del 23/04/2008, acqui-
sita dalla Direzione Attività Produttive in data 
23/04/2008 con prot. 6881/DI, che ammontano 
ad € 5.540.132,02, così come riportato nella 
Tabella 2;  



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 

TABELLA 2 

Economie maturate da Bando Mono 
Azione 2.1.1b annualità 2006

Economie maturate da altri Bandi e 
annualità

Totale Economie

A B C=A+B

                                    1.721.154,85                                     3.818.977,17                                     5.540.132,02 

Economie maturate dalla gestione dei Bandi PIT e MONO, Misure 2.1, 2.2, 2.3, tutte le annualità  
certificate da Fi.R.A. SpA con Prot. 363 del 23/04/2008  

 
 
Preso atto della Determinazione Direttoriale 

n. 66 del 30/04/2008 , allegato n. 1, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimen-
to, con cui si utilizzano per rettifiche € 

114.885,13 derivanti dalle suddette economie 
riportate in Tabella 2, e che pertanto l’importo 
complessivo a disposizione per nuovi utilizzi 
ammonta a € 5.425.246,89, come da Tabella 3; 

TABELLA 3 

Totale Economie Economie utilizzate con 
Determinazione n. ___ del ___ Economie disponibili

A B C=A-B

                                        5.540.132,02                                            114.885,13                                         5.425.246,89  
 
Preso atto della nota prot. 312/gest/08 

dell’11/02/08 inviata da Fi.R.A. SpA e acquisita 
dalla Direzione Attività Produttive con prot. 
2688/I del 12/02/08, con la quale si rileva, 
giusto verbale dalla Commissione tecnico-
scientifica n. 671 del 04/06/07, l’errore materia-
le sulla graduatoria Mono Azione 2.1.1b annua-
lità 2006 nell’attribuzione del contributo alla 
Ditta Eramo Legno System (ID 1997) di € 
45.654,50 anziché € 95.654,50; 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica 
della graduatoria con l’imputazione a favore 
della Ditta Eramo Legno System (ID 1997) del 
contributo accordato di € 95.654,50 utilizzando 
la quota residua di € 50.000 per il tramite delle 
economie disponibili riportate nella tabella 3; 

Ritenuto di dover assumere, come disposto 
con la D.G.R. n. 1045 del 12.11.2001, le inizia-
tive necessarie ad assicurare la corretta attua-
zione del DocUP e del Complemento di Pro-
grammazione, migliorandone l’efficienza della 
gestione, della spesa e del controllo, nel rispetto 
delle norme e delle procedure indicate dal 
Regolamento (CE) 1260/99 e da tutti gli altri 

Regolamenti comunitari vigenti; 

Ritenuto di dover utilizzare le rimanenti e-
conomie maturate pari a € 5.425.246,89, per il 
finanziamento di altre Misure/Azioni che pos-
sano meglio garantire l’assorbimento delle 
stesse in tempi compatibili con le scadenze 
comunitarie; 

Ritenuto, quindi, al fine di garantire un cor-
retto e celere avanzamento della spesa, di uti-
lizzare le economie disponibili, andando a 
scorrere la graduatoria Mono – Azione 2.1.1b – 
“Beni materiali e immateriali” annualità 2006 
in modo da incrementare da € 18.664.136,16 a 
€ 22.368.228,20 la dotazione finanziaria della 
suddetta Azione;  

Considerato che la preposta Commissione 
Tecnico-Scientifica ha provveduto, in seguito 
alla richiesta della Direzione Attività Produttive 
con nota prot 6931/DI del 23/04/2008, a riela-
borare la graduatoria Mono Azione 2.1.1 b 
“Beni materiali e immateriali” annualità 2006 
in base alla nuova dotazione finanziaria e alla 
rettifica del contributo accordato alla Ditta 
Eramo Legno System (ID 1997), giusto il ver-



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

bale n. 1111 del 30/04/2008 trasmesso da 
FI.R.A. SpA in data 30/04/2008 con Prot. 377 e 
acquisito dalla Direzione Attività Produttive in 
data 30/04/2008 con Prot. 7270/DI; 

Preso atto che nella suddetta graduatoria so-
no riportati i sotto elencati 3 beneficiari, il cui 
contributo è stato revocato, con la dicitura 
“REVOCA DEL CONTRIBUTO” e con 
un’agevolazione finale pari alla quota di contri-
buto già erogata e in attesa di essere recuperata: 
- PLANET SRL, ID 679, Pos. in grad. 13; 
- GLAVER INDUSTRIE SRL, ID 680, Pos. 

in grad. 20; 
- APPRISE, ID 3759, Pos. in grad. 109. 

Preso atto che in sede di elaborazione della  

nuova graduatoria, la Commissione Tecnico-
Scientifica con verbale n. 1111 del 30/04/2008 
ha rilevato e rettificato errori materiali in merito 
al contributo accordato all’impresa Orsatti & C. 
Srl (ID 601) e alla ditta Flamini Francesco (ID 
3217), e che per effetto della rettifica del con-
tributo accordato alla sola impresa Orsatti & C. 
Srl (ID 601) si è generata un’economia pari a € 
29.365,67, che sarà disponibile con una succes-
siva certificazione da parte dell’O.I.; 

Considerato che per effetto di tale rettifica 
la nuova dotazione finanziaria della graduatoria 
Mono – Azione 2.1.1b – “Beni materiali e 
immateriali” annualità 2006 è pari a € 
22.338.862,33, anziché € 22.368.228,20, come 
riportato nella seguente tabella 4; 

 

TABELLA 4 

A B C D E F G=A+B-C-D-F

Dotazione  I 
scorrimento       
(DI/154 del 
28/12/2007)

Economie 
complessive

Economie derivanti 
dall'Azione 2.1.1b Mono 
2006, comprese nella 
voce B e già presenti 

nella voce A

Economie utilizzate con 
la Determinazione n. 

___ del ___

Economie riservate 
alla rettifica del  

contributo accordato 
alla DITTA ERAMO 
LEGNO SYSTEM

Nuove economie 
derivanti dalla 

rettifica di errori 
materiali (disponibili 

con successiva 
certificazione)

Nuova dotazione    
II scorrimento

   10.913.971,91    18.664.136,16     5.540.132,02         1.721.154,85           114.885,13          50.000,00 29.365,67 22.338.862,33

Bando Mono Annualità 2006 II scorrimento Mono Azione 2.1.1b annualità 2006

Dotazione Iniziale 
(DI28 del 

14/03/2007)

 
 

Ritenuto di dover considerare, come dispo-
sto con la citata D.G.R. 1108 del 12.11.07, la 
data di pubblicazione sul B.U.R.A. della presen-
te determinazione quale comunicazione ufficia-
le di ammissione a finanziamento ai fini 
dell’individuazione della data di avvio del 
progetto d’investimento, e quindi, di dover 
considerare l’eventuale lettera di ammissione a 
finanziamento come puramente informativa, e 
ritenuto inoltre di non concedere la possibilità 
di richiedere proroghe per la conclusione del 
progetto d’investimento; 

Visto l’articolo 23, comma 1, lettera f, della 
L.R. n. 77/99 e successive modifiche e integra-
zioni in materia di competenza del Direttore  

Regionale; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

- di prendere atto delle economie risultanti 
dalla gestione dei bandi PIT e MONO Misu-
re 2.1, 2.2, 2.3 annualità 2002, 2003, 2004, 
2005, 2006 certificate dall’organismo in-
termedio Fi.R.A. SpA, con nota prot. 363 
del 23/04/2008, acquisita dalla Direzione 
Attività Produttive in data 23/04/2008 con 
prot. 6881/DI, che ammontano ad € 
5.540.132,02, così come riportato nella Ta-
bella 2; 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 

TABELLA 2 

Economie maturate da Bando Mono 
Azione 2.1.1b annualità 2006

Economie maturate da altri Bandi e 
annualità

Totale Economie

A B C=A+B

                                    1.721.154,85                                     3.818.977,17                                     5.540.132,02 

Economie maturate dalla gestione dei Bandi PIT e MONO, Misure 2.1, 2.2, 2.3, tutte le annualità  
certificate da Fi.R.A. SpA con Prot. 363 del 23/04/2008  

 
 
- di prendere atto che una parte delle econo-

mie riportate in Tabella 2 è stata utilizzata 
con la Determinazione n. 66 del 30/04/2008, 
allegato n. 1, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, e che pertanto 
l’importo complessivo a disposizione per 
nuovi utilizzi ammonta a € 5.425.246,89, 
come da Tabella 3; 

TABELLA 3 

Totale Economie Economie utilizzate con 
Determinazione n. ___ del ___ Economie disponibili

A B C=A-B

                                        5.540.132,02                                            114.885,13                                         5.425.246,89  
 

- di prendere atto della nota prot. 312/gest/08 
dell’11/02/08 inviata da Fi.R.A. SpA e ac-
quisita dalla Direzione Attività Produttive 
con prot. 2688/I del 12/02/08, con la quale 
si rileva, giusto verbale dalla Commissione 
tecnico-scientifica n. 671 del 04/06/07, 
l’errore materiale sulla graduatoria Mono 
Azione 2.1.1b annualità 2006 
nell’attribuzione del contributo alla Ditta 
Eramo Legno System (ID 1997) di € 
45.654,50 anziché € 95.654,50; 

- di stabilire di dover procedere alla rettifica 
della graduatoria con l’imputazione a favore 
della Ditta Eramo Legno System (ID 1997) 
del contributo accordato di € 95.654,50 uti-
lizzando la quota residua di € 50.000 per il 
tramite delle economie disponibili riportate 
nella tabella 3; 

- di stabilire che le economie disponibili 
riportate in tabella 3 vengano utilizzate per 
il II scorrimento della Graduatoria Mono 
Azione 2.1.1b “Beni materiali e immateria-
li” annualità 2006 in modo da incrementare 
da € 18.664.136,16 a € 22.368.228,20 la do- 

tazione finanziaria della suddetta Azione; 

- di prendere atto che la preposta Commissio-
ne Tecnico-Scientifica ha provveduto, in se-
guito alla richiesta della Direzione Attività 
Produttive con nota prot 6931/DI del 
23/04/2008, a rielaborare la graduatoria 
Mono Azione 2.1.1 b “Beni materiali e im-
materiali” annualità 2006 in base alla nuova 
dotazione finanziaria e alla rettifica del con-
tributo accordato alla Ditta Eramo Legno 
System (ID 1997), giusto il verbale n. 1111 
del 30/04/2008 trasmesso da FI.R.A. SpA in 
data 30/04/2008 con Prot. 377 e acquisito 
dalla Direzione Attività Produttive in data 
30/04/2008 con Prot. 7270/DI; 

- di prendere atto che nella suddetta graduato-
ria sono riportati i sotto elencati 3 beneficia-
ri, il cui contributo è stato revocato, con la 
dicitura “REVOCA DEL CONTRIBUTO” e 
con un’agevolazione finale pari alla quota di 
contributo già erogata e in attesa di essere 
recuperata: 

- PLANET SRL, ID 679, Pos. in grad. 13; 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

- GLAVER INDUSTRIE SRL, ID 680, 
Pos. in grad. 20; 

- APPRISE, ID 3759, Pos. in grad. 109. 

- di prendere atto che in sede di elaborazione 
della nuova graduatoria, la Commissione 
Tecnico-Scientifica con verbale n. 1111 del 
30/04/2008 ha rilevato e rettificato errori 
materiali in merito al contributo accordato 
all’impresa Orsatti & C. Srl (ID 601) e alla 
ditta Flamini Francesco (ID 3217), e che per 
effetto della rettifica del contributo accorda-

to alla sola impresa Orsatti & C. Srl (ID 
601) si è generata un’economia pari a € 
29.365,67, che sarà disponibile con una suc-
cessiva certificazione da parte dell’O.I.; 

- di prendere atto che per effetto di tale retti-
fica la nuova dotazione finanziaria della 
graduatoria Mono – Azione 2.1.1b – “Beni 
materiali e immateriali” annualità 2006 è 
pari a € 22.338.862,33, anziché € 
22.368.228,20, come riportato nella seguen-
te tabella 4; 

TABELLA 4 

A B C D E F G=A+B-C-D-F

Dotazione  I 
scorrimento       
(DI/154 del 
28/12/2007)

Economie 
complessive

Economie derivanti 
dall'Azione 2.1.1b Mono 
2006, comprese nella 
voce B e già presenti 

nella voce A

Economie utilizzate con 
la Determinazione n. 

___ del ___

Economie riservate 
alla rettifica del  

contributo accordato 
alla DITTA ERAMO 
LEGNO SYSTEM

Nuove economie 
derivanti dalla 

rettifica di errori 
materiali (disponibili 

con successiva 
certificazione)

Nuova dotazione    
II scorrimento

   10.913.971,91    18.664.136,16     5.540.132,02         1.721.154,85           114.885,13          50.000,00 29.365,67 22.338.862,33

Bando Mono Annualità 2006 II scorrimento Mono Azione 2.1.1b annualità 2006

Dotazione Iniziale 
(DI28 del 

14/03/2007)

 
 

- di prendere atto della Delibera di Giunta n. 
1108 del 12.11.07 con la quale si modifica 
la normativa di attuazione dei Bandi Mono-
settoriali 2006 relativi all’Asse II, riducendo 
i tempi di presentazione della documenta-
zione di richiesta di saldo da 60 a 30 giorni, 
e stabilendo che il beneficiario non deve 
comunicare l’accettazione del contributo 
bensì deve, entro 10 giorni a partire dalla 
data di pubblicazione sul B.U.R.A. della 
graduatoria degli ammessi a finanziamento, 
inviare alla Direzione Attività Produttive 
l’eventuale documentazione integrativa ri-
chiesta o la comunicazione di rinuncia, non-
ché stabilendo di considerare la data di pub-
blicazione sul B.U.R.A. della graduatoria 
quale comunicazione ufficiale di ammissio-
ne a finanziamento ai fini 
dell’individuazione della data di avvio del 
progetto d’investimento, e quindi, di dover 
considerare l’eventuale lettera di ammissio-
ne a finanziamento, come puramente infor-
mativa; 

Conseguentemente: 

- di approvare la nuova graduatoria degli 
aventi diritto a contributo relativa al Bando 
Mono Azione 2.1.1b “Beni materiali e im-
materiali” annualità 2006, allegato n. 2, par-
te integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di stabilire, ai sensi della Delibera di Giunta 
n. 1108 del 12.11.07:  

- che i tempi di presentazione della docu-
mentazione di richiesta di saldo sono di 
30 giorni; 

- che il beneficiario non deve comunicare 
l’accettazione del contributo bensì deve, 
entro 10 giorni a partire dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A. della gradua-
toria degli ammessi a finanziamento, in-
viare alla Direzione Attività Produttive 
l’eventuale documentazione integrativa 
richiesta o la comunicazione di rinuncia;  

- di dover considerare la data di pubblica-
zione sul B.U.R.A. della graduatoria 
quale comunicazione ufficiale di 
ammissione a finanziamento ai fini 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 

dell’individuazione della data di avvio 
del progetto d’investimento, e quindi, di 
dover considerare l’eventuale lettera di 
ammissione a finanziamento, come pu-
ramente informativa;  

- di stabilire di non concedere la possibilità di 
richiedere proroghe per la conclusione del 
progetto d’investimento; 

- di provvedere all’inoltro di copia del presen-
te provvedimento:  

- al Servizio Attività Internazionali della 
Giunta Regionale - Autorità di Gestione 
del DocUP; 

- al Servizio Ragioneria e Credito; 

- all’Organismo Intermedio Fira Spa; 

- di stabilire inoltre: 

- la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul B.U.R.A.,  

- che lo stesso sia reso fruibile per via te-
lematica attraverso il sito web della Re-
gione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) 
e che il S.S.S. Informatica si adoperi a 
tal fine.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 

 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 43 Speciale (16.05.2008) 

 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 
 

         Dal prossimo anno 2009 gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
avranno decorrenza dal 1° gennaio al 31 dicembre. 
 
          Dovendo, pertanto, allineare tutte le scadenze degli abbonamenti al 31 dicembre 2008 è 
necessario, per gli abbonamenti annuali in scadenza prima di tale data, provvedere al loro 
rinnovo solo per la rimanente frazione di anno (es: per un mese, due mesi, ecc. considerando 
solo il mese per intero). L’importo da corrispondere per il rinnovo sarà calcolato 
moltiplicando € 6,45 mensili per il numero di mesi di riferimento. 
 
          L’importo deve essere versato sul c.c.p. n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo 
Bollettino Ufficiale – 67100 l’Aquila. 
 
          Gli abbonati che non intendono effettuare il rinnovo sono comunque invitati a darne 
comunicazione a mezzo tel. 0862-364669/4690/4660 o via e-mail   bura@regione.abruzzo.it 
 
 

 
****** 

 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 
5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 
è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 

 

 
 
 
 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita da 
 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L�Aquila a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L�Aquila 
si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 




